А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2017 года

№ 530

 О внесении изменений в Порядок принятия решений

о разработке муниципальных программ города Костромы,

их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации

В соответствии со статьёй 6 решения Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года

№ 274 «Об утверждении Порядка разработки документов стратегического планирования

города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 19 августа

2014 года № 2242 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 18 марта 2015 года № 555, от 5 июня 2015 года

№ 1338, от 18 июня 2015 года № 1447, от 25 августа 2015 года № 2360, от 22 сентября 2015

года № 2671, от 6 октября 2015 года № 2861, от 23 октября 2015 года № 3036, от 26 февраля

2016 года № 404, от 21 марта 2016 года № 597, от 17 октября 2016 № 2925, от 30 декабря 2016

года № 3502), следующие изменения:

1.1. пункт 1.5 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае если федеральным законодательством или законодательством субъекта

Российской Федерации предусмотрена возможность принятия и реализации муниципальной

программы в текущем финансовом году, муниципальная программа может быть разработана

на срок менее 3 лет.»;

1.2. пункт 1.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Если муниципальная программа реализуется несколькими отраслевыми

(функциональными) органами, являющимися главными распорядителями бюджетных

средств, то один из них определяется главой Администрации города Костромы в качестве

ответственного исполнителя, остальные – исполнителями муниципальной программы.»;

1.3. дополнить пунктом 1.8
1
 следующего содержания:

«1.8
1
 Если подпрограмма, отдельное мероприятие муниципальной программы

реализуются одним исполнителем - отраслевым (функциональным) органом, являющимся

главным распорядителем бюджетных средств, то данный отраслевой (функциональный)

орган определяется ответственным исполнителем подпрограммы, отдельного мероприятия и

consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8D1BCADAB6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I
consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8DEBEA8AE6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I

отчитывается ответственному исполнителю муниципальной программы в соответствии с

настоящим Порядком.»;

1.4. в пункте 2.4 после слов «В данном разделе перечень и значения целевых

показателей (индикаторов), характеризующих достижение целей и задач по годам реализации

Программы, заполняется в таблицу» дополнить словами «исходя из периода ее реализации»;

1.5. абзац первый пункта 2.5 после слов «приложения к настоящему Порядку»

дополнить словами «исходя из периода  реализации муниципальной программы»;

1.6. в пункте 3.3:

1.6.1. абзац первый после слов «о наименовании,» дополнить словами

«ответственных исполнителях подпрограммы,»;

1.6.2. абзац пятый после слов «заносятся в таблицу» дополнить словами «исходя из

периода ее реализации»;

1.7. пункт 4.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае если федеральным законодательством или законодательством субъекта

Российской Федерации предусмотрена возможность принятия и реализации муниципальной

программы в текущем финансовом году, проект муниципальной программы, планируемой к

принятию и реализации в текущем финансовом году, согласовывается со всеми

исполнителями и участниками муниципальной программы и не позднее 25 марта текущего

года направляется в Управление экономики для подготовки заключения на проект

муниципальной программы по вопросам, предусмотренным пунктом 4.4 настоящего

Порядка.»;

1.8. пункт 4.9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если федеральным законодательством или законодательством субъекта

Российской Федерации предусмотрена возможность принятия и реализации муниципальной

программы в текущем финансовом году, муниципальная программа, предлагаемая к

реализации в текущем финансовом году, подлежит утверждению не позднее 1 июля текущего

года.»;

1.9. в абзаце втором пункта 4.11 слова «и уточнения фактического исполнения

мероприятий муниципальной программы» исключить;

1.10. дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11. Расчет планируемой эффективности реализации муниципальных программ

сроком 1 год не производится.»;

1.11. в форме 4 приложения к Порядку принятия решений о разработке

муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации слово «Кассовое» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                В. В. Емец